Vigilia. monasterio afferuatur. Quotidiè autem, demptis Dominicis & solennioribus diebus,

Vestitus. non nisi semel edebat. Crebrò noctes orando, legendō, meditando per uigil exegit. Ca-

stum & mundum ab omni inquinamento se seruabat. Vestitus ei erat mediocris, mo-

res modesti & humiles, sermo verax, suavis & amabilis. Denique virtutum omnium

tantus in illo cernebatur ornatus, vt iam verus monachus à cunctis haberetur. Anno

autem duodecimo suscepit canoniciatus eius, præsul Bisuntinus coepit aduersa labo-

rare valetudine. Timens igitur beatissimus Claudius, ne, quod postea tamen euenit,

Episcopus illic crearetur, ad tempus inde recessit, atque ad parentes suos sece-

pit. Humanissime autem ab illis exceptus, aliquandiu apud illos sancte & pie versatus

est.

Cap. 3.

Interim memoratus antistites vitam cum morte commutauit, & inter clericum & po-

pulum Bisuntinum de substituendo ei successore non minima extitit dissensio, alijs

hunc, alijs alium eligentibus. Tandem vnanimes ad preconcilium Dominum se contule-

runt, humiliè prostrati, cum lachrymis obnoxie rogârunt, vt ob mercia sanctissimæ

matris sua, & beati Iohannis Baptiste patroni ipsorum, sanctorumque omnium cle-

menter ipsis inspiraret, quisnam ecclesia Bisuntinæ pastor eligendus esset. Atque in

his precibus illis perseverantibus, vox calitùs audita est, iubens eos omisssis lachrymis

beatum Claudium creare antistitem. Ea voce exhilarati Canonici, omnes in eam e-

Creatur. E. sunt sententiam, vt Claudius sit episcopus Bisuntinus: confestimque mittunt hone-

piscopus Bi- stiores è Clero & populo viros, qui eius consensem obtineant. Ille tandem multis pre-

suntinus. cibus & lachrymis victus, sciens se diuinè non posse resistere voluntati, Bisuntium duci-

tur, imò vero trahitur, Archiepiscopus consecratur, a summo Pontifice eius electio ca-

nonica approbatur & confirmatur, anno a Christo nato sexcentesimo vicesimo sex-

to. Factus autem Archiepiscopus, eandem, quam prius humilitatem & morum graui-

tatem in omnibus semper seruavit, & vt fidelis seruus & prudens familiam Domini &

creditas sibi ecclesiæ feruenti zelo gubernauit, causas & controversias ecclesiasticas

horis opportunitis comiter & placide audiuit, & ad ecclesiasticarum sanctorum pra-

scriptum egregie decidit. Nunquam ob quævis tractanta negotia secularia, nisi eidē

necessitas aliud postularet, ab ecclesia ijs horis abesse voluit, quibus diuinæ perageban-

tur officia. Crebrò visitabat diœcesis sua ecclesiæ, & ceu bonus paterfamilias, iuxta

Matth. 13. Domini sententiam, de thesauro suo proferens noua & vetera, mellitissimis exhortati-

onibus suis bonos & pios incitabat, vt ad meliora proficerent: lapsos verò & errantes

solicite admonebat, vt ad bonam se fregem reciperen. erat enim sanè haud medio-

criter literatus. Diuina contemplationi fœdulus vacabat, atq; interim spiritus eius mi-

rum in modum eleuabatur. Nec tamen propter contemplationis, quæ Maria tribui-

tur, otium, Marthæ laborio sum neglexit ministerium: imò verò septem misericordie

exercendis operibus totis viribus incumbebat.

Cap. 4.

Cum autem annis septem eam gubernasset ecclesiæ, diuino eum amore magis ac

magis perurgente, omnes mundi huius opes & pompas declinare cupiens, vt posset libe-

rius diuinè se contemplationi tradere, cunctis in sua diœcensi benè dispositis, Episcopa-

tu se abdicauit, & ab Angelo admonitus, ad monasterium S. Eugendi, quod etiam

Iurensense dicitur, in Bisuntinæ diœcesis confinio situm se contulit, atque illuc habitum

& institutum S. Benedicti complexus est. Tantè verò sanctitatis & perfectionis fuit, vt

omnium quæ in mundo sunt, oblitus, solo omnipotentis Dei flagraret amore. Vigila-

bat in precibus, assiduus erat in ieiunij, diligentem nauabat operam sacris lectionibus

& meditationibus, & vt canon monasticus docet, verum & strenuum se fœdulus exhibebat. Ad diuina celebranda officia omnes ipse templi ingressu anteuerterebat, po-

stremus omnium è templo recedebat. Atque hac ratione adeo cunctos ad monasticæ

perfectionis prouocabat studium, vt Inuiriosus, eius monasterij tunc Abbas, vir sanè

eximia tum sanctitate tum prudentia, cum multa humilitate & instantia monasteriū

illud regendum ei obtulerit: quod tamen vir sanctus modestissime recusauit. At ta-

men post annos quinque Inuiriosus Abbate cum magna meritorum copia ad Domi-

num migrante, venerabiles eiusdem cœnobij patres illum vñanimiter elegerunt si-

bi Ab.

Fit Abbas li-

cet inuitus.

bi Abbatem, quibus agrè tandem assensus est. Ita Claudio quātud se in hoc mun-
do plūs abijcere voluit, tanto dignorem se & apud Deum & homines, qui exaltare.
tur, effecit. Quod quidē non absque diuina dispensatione ita euenisse existimatur,
vt loco illi, in quo multi floruerē sanctitate conspicui viri, etiam sanctissimus Archie-
piscopus adiungeretur, atque inde locus ipse insignior redderetur.

Poīro autem complures ad beatum virum confluxēre non modō clericī, sed et. cap. 5.
iam nobiles & ciues, sanctitatis eius fama illecti, instanter ab illo monasticum habitū
expetentes. Quos ille absque personarum acceptione haud difficulter admittebat,
& ad perfectionis capessenda fastigia summoperē prouehebat. Cuiusmodi autem
filios spiritales illic enutrierit, id nostram excedit dicendi facultatem: potest autem,
quisquis eum intulit locum sanctum, facile id colligere ex multitudine sanctorum
corporum, quae illic venerationi habentur. Multas verō etiam temporales posses-
siones, quibus famuli Dei sustentarentur, obtinuit conuenienter illi Christi promis-
sioni. Omnis qui reliquerit domum, aut agros propter me, &cāt. centuplum acci-
piet. Dabantur enim ei à fidelibus regibus & principibus: in quibus Clodoueus rex,
qui tum Franciē tenebat gubernacula, monasterio eius annuos largitus est modios tri-
tici quinquaginta, & hordei toridem, itemque quinquaginta denariorū argenti li-
bras annuas. Pauperibus Christi vir beatus, itemque superuenientibus hospitibus o-
mnem humanitatem praefandis elecm ofynis exhibuit. Ornamenta ecclesiæ, libros,
calices, cruces, sandalabra aurea & argentea, pannos sericos, & alia ad diuinum cul-
tum pertinentia egregiè augmentauit, Sanctorum reliquias in thecis pretiosissimis
reuerenter reposuit, monasterij domos & structuras ita vt decuit instaurauit.